МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

                            РЕШЕНИЕ
23.03.2023                                                                                  № 111
О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения Даниловского муниципального района  Ярославской области  от 26.10.2007 года  №  22  «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в Середском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,  руководствуясь Указом Губернатора Ярославской области от 03.03.2023  № 42
«Об индексации размеров должностных окладов», Муниципальный Совет Середского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Индексировать (повысить) с 01 января 2023 года в 1,046 раза размеры должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района  Ярославской области с округлением до целого рубля в сторону увеличения.

2.  Внести следующие изменения и дополнения в  решение Муниципального Совета Середского сельского поселения от 26.10.2007 года № 22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Середском сельском поселении»:

2.1.
Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Классные чины муниципальной службы (далее – классные чины) присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением установленной последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности муниципальной службы:
	классный чин
	группа
должностей
	размер
оклада за
классный
чин (руб.)

	действительный муниципальный советник

1 класса

действительный муниципальный советник

 2 класса

действительный муниципальный советник

3 класса
	высшие

должности
	2570
2398
2236

	муниципальный советник 1 класса
муниципальный советник 2 класса
муниципальный советник 3 класса
	главные
должности
	2063
1925
1787

	советник муниципальной службы 1 класса
советник муниципальной службы 2 класса
советник муниципальной службы 3 класса
	ведущие
должности
	1649
1498
1373

	референт муниципальной службы 1 класса
референт муниципальной службы 2 класса
референт муниципальной службы 3 класса
	старшие
должности
	1234
1119
1003

	секретарь муниципальной службы 1 класса
секретарь муниципальной службы 2 класса
секретарь муниципальной службы 3 класса
	младшие
должности
	    899
    796
    692

2.2. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Таблица предельных размеров должностных окладов по группе должностей  для определения размеров должностных окладов муниципальных служащих.

	Группы должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада по группе должностей

	Высшие должности
	6280 - 8382

	Главные должности
	5818 - 6280

	Ведущие должности
	5185 - 5818

	Старшие должности
	4090 - 5185

	Младшие должности
	2794 - 4090

3. Сектору финансов и экономики администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Середского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.

4. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Глава Середского сельского поселения
                       Л.А. Прудова